



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka
Matej Sliška
+421 2 509 44311

Bratislava
5. 8. 2022

Vec

Verejná súťaž na predmet zákazky „Nabíjacie stanice“ – Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Nabíjacie stanice“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 165/2022 z 25.07.2022 pod značkou 33709 - MST (identifikátor JOSEPHINE 28314) verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 4.1:

Dobrý deň,

pri položke č.12 v štruktúrovanom rozpočte je uvedené DRV, počet ks 100.

100 znamená počet lokalít, kde má byť nasadené DRV aj v spojitosti s odberom budovy?

DRV bude požadované aj v kombinácii AC stanica a DC stanica?

Odpoveď:

Áno, 100 znamená počet lokalít, kde má byť nasadené DRV aj v spojitosti s odberom budovy.

Áno, DRV bude požadované aj v kombinácii AC stanica a DC stanica.

Otázka č. 4.2:

Dobrý deň,

v rámci štruktúrovaného rozpočtu je požadované nacenenie náhradných dielov.

Rovnako je však uvádzané, že náhradné diely sú zahrnuté aj v položkách mesačných paušálov. Prečo je ich nutné nacenovať aj samostatne mimo mesačného paušálu?

Odpoveď:

Pretože pozáručný mesačný servis zahŕňa všetky servisné náklady vrátane dopravy, práce a náhradných dielov počas pozáručného servisu, no nevzťahuje sa na poruchy spôsobené vyššou mocou, vandalizmom a používaním v rozpore s užívateľským manuálom a technickými podmienkami stanovenými výrobcom. Samostatné nacenenie náhradných dielov je požadované z tohto dôvodu.

Otázka č. 4.3:

Dobrý deň,

v rámci podkladov v prílohe č.1 je požadovaný online monitoring (real time) avšak 4G modul len v rozsahu 140ks.

Ako má byť zabezpečený prenos dát mimo 4G cez lokálny internet gateway a ethernet?

Odpoveď:

Prenos dát pre účely online monitoringu (real time) viacerých nabíjacích staníc umiestnených na jednej lokalite bude zabezpečený cez jeden spoločný GPRS modul 4G.

Otázka č. 4.4:

Dobrý deň,

ako sú prosím kalkulované jednotky pri mesačných paušáloch?

Napr. správa AC NS za mesiac, položky 31 a 34. Pri prepočte daných počtov uvedených v týchto položkách vzhľadom na požadovaný počet zariadení (položka č. 1) a dĺžku kontraktu 120 mesiacov nesedí požadovaný počet kusov v daných položkách. Rovnako platí aj pri dvojnabíjačkách a DC stanicích.

Viete prosím objasniť uvedené počty kusov v daných položkách?

Odpoveď:

Jednotky pri mesačných paušáloch sú kalkulované správne so zohľadnením postupnej montáže nabíjajúcich staníc. Je potrebné naceniť stanovený počet jednotiek.

Otázka č. 4.5:

Pri AC nabíjajúcich staniciach 22 kW a 2 x 22 kW – majú byť tieto stanice dodané so zásuvkami, alebo káblami? Nie je nám to úplne jasné, riadky v špecifikácii si trochu protirečia.

Odpoveď:

Pri AC nabíjajúcich staniciach 22 kW a 2 x 22 kW majú byť tieto stanice dodané so zásuvkami. Káble majú byť nacenené ako samostatná položka č. 3.

Otázka č. 4.6:

Môže sa do trendru zapojiť aj firma so sídlom na území ČR, alebo je povinnosťou sídlo na území SR?

Odpoveď:

Samozrejme, že predmetného verejného obstarávania sa môže zúčastniť aj hospodársky subjekt so sídlom na území Českej republiky.

Otázka č. 4.7:

Referencie je možné preukázať v rámci celého holdingu A, ktorého je spoločnosť B súčasťou, alebo je nutné referenciu preukázať v rámci konkrétneho hospodárskeho subjektu, ktorý sa zúčastňuje súťaže?

Odpoveď:

Podľa § 34 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov **uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah.** V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy alebo koncesnej zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Skutočnosť podľa druhej vety preukazuje záujemca alebo uchádzač **pisomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť.** Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. **Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúcej sa osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7;** oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, na ktorú boli kapacity záujemcovi alebo uchádzačovi poskytnuté. Ak ide o požiadavku súvisiacu so vzdelaním, odbornou kvalifikáciou alebo relevantnými odbornými skúsenosťami najmä podľa odseku 1 písm. g), uchádzač alebo záujemca môže využiť kapacity inej osoby len, ak táto bude reálne vykonávať stavebné práce alebo služby, na ktoré sa kapacity vyžadujú. Verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ môže u osoby, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, hodnotiť existenciu dôvodov na vylúčenie podľa § 40 ods. 8.

S pozdravom

.....
Mgr. Matej Sliška
odbor verejného obstarávania